Portanto, a concessão de diárias a maior ocorreu por conta de erro operacional, o qual, tão Iogo iden�ficado, ensejou a
devolução tempes�va dos valores excedentes.

Após a realização da devolução, verificou-se o recebimento real de 1 (uma) diária e meia, sendo recebido o valor de R$ 1.002,23
(Hum mil e dois reais e vinte e três centavos). Cada diária para esse município tem o valor de R$ 668,15.

2) Em qual ou quais hotéis ou congêneres foram pagas as diárias? Solicita-se sejam apresentadas as notas fiscais das diárias
de hospedagem.

Segundo definição introduzida pela Lei nº 8.112/1990 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União), art.